
  

 

 

 

Голова Профспілки                                              Г.Ф.Труханов 

 

 

 

 

 

 
 

Про звітно-виборну кампанію 

в організаційних ланках Профспілки  

 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію про звітно-виборну кампанію в 

організаційних ланках Профспілки, з  метою організованого проведення звітів і 

виборів в усіх організаційних ланках Профспілки у 2024-2025 роках, керуючись 

п.п.26.1., п.п.26.2., п.27., п.п.30.1., п.п.32.1., п.46., п.56., п.70., п.п.77.7., 

п.п.77.14. Статуту Профспілки, Центральний комітет Профспілки 

працівників освіти і науки України ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Інформацію взяти до відома. 

2. Провести звітно-виборну кампанію в організаційних ланках 

Профспілки всіх рівнів в 2024-2025 роках відповідно до положень Статуту 

Профспілки  працівників освіти і науки України та безпекових умов під час 

воєнного стану.  

3. Провести  звітно-виборні збори та конференції: у профспілкових групах, 

профспілкових бюро факультетів (інститутів)  закладів вищої освіти;  

первинних профспілкових організаціях, які діють в закладах, в установах 

освіти, містах, селищах, селах; інших установах, підприємствах, організаціях, у 

районних, районних у містах, міських, селищних, сільських, об’єднаних,  

первинних профспілкових організаціях закладів вищої, фахової передвищої, 

професійно-технічної (професійної) освіти, організаціях інших установ, 

підприємств, організацій Профспілки, в обласних, Київській міській 

організаціях Профспілки до 1 листопада  2025 року. 

4.  Провести X з’їзд Профспілки працівників освіти і науки України в 

грудні 2025 року. 

П Л Е Н У М  

ПОСТАНОВА 
 

м. Київ 
 

18.04.2024                № Пл –V – 1 
 

 



 

5. Територіальним організаціям Профспілки прийняти рішення 

відповідними профспілкових органами щодо термінів звітно-виборної кампанії 

в своїх організаційних ланках, враховуючи  закінчення термінів повноважень.  

6.  Провести вибори ревізійних, мандатних комісій організаційних ланок 

Профспілки одночасно з виборами відповідних профспілкових органів. 

7. Доручити Президії та Бюро президії ЦК Профспілки приймати 

оперативні рішення з питань проведення звітно-виборної кампанії. 

 

8. Профспілковим органам усіх рівнів у ході звітно-виборної 

кампанії: 

8.1. Продовжити роботу на виконання рішень пленумів ЦК Профспілки: 

Пл-ІІІ-1 від 09.12.2021  року «Про стан реорганізації структури Профспілки в 

умовах формування територіальних громад та нових районів» Пл-ІV-3 від 

27.12.2022 року «Про особливості діяльності Профспілки та її організаційних 

ланок в умовах воєнного стану».  

8.2.Використати період підготовки і проведення звітів і виборів для 

збереження цілісності та єдності усіх організаційних ланок, підтримки  

мотивації профспілкового членства, сприяння добровільному процесу переходу 

інших працівників до галузевої Профспілки. 

8.3.Заслухати звіти про роботу профспілкових органів та згідно з нормами 

п. 60 Статуту Профспілки обрати делегатів конференцій територіальних 

організацій Профспілки за нормами представництва, визначеними 

відповідними комітетами (радами) Профспілки. 

8.4. Обговорити питання щодо внесення можливих  змін і доповнень до 

Статуту Профспілки працівників освіти і науки України та направити їх 

відповідним вищим за ступенем керівним профспілковим органам. 

8.5. Забезпечити інформування спілчан про діяльність галузевої Профспілки, 

її організаційних ланок, профспілкових органів  за звітній період, акцентуючи 

увагу на питаннях забезпечення захисту трудових, соціально-економічних прав, 

гарантій працівників, молоді, яка працює та навчається, організаційного 

зміцнення, забезпечення єдності, солідарних дій організаційних ланок, 

концентрації зусиль профспілкових  органів усіх рівнів на підтримку 

позитивного іміджу Профспілки в складних умовах, в яких опинилися спілчани, 

а саме: карантинні обмеження, продовження реорганізації профспілкової 

структури, постійне реформування системи освіти та воєнний стан 

спричинений російською агресією. 

8.6. Акцентувати увагу на збереженні профспілкового активу та залученні до 

роботи в профспілкових органах  молоді, представників з числа резерву, 



профспілкових активістів здатних відстоювати економічні, соціальні права та 

інтереси спілчан в умовах сьогодення, протистояти деструктивним процесам в  

організаційних ланках Профспілки та спілчан  які мають лідерські якості.  

8.7. Оперативно реагувати на критичні зауваження, висловлені на 

профспілкових зборах, конференціях, забезпечити реалізацію внесених 

пропозицій. 

8.8. Забезпечити належне оформлення та зберігання документів звітно-

виборних зборів та конференцій відповідно до номенклатури справ. 

8.9. Під час підготовки та проведення звітів і виборів керуватися 

Статутом Профспілки, інструктивно-методичними матеріалами та рішеннями 

відповідних профспілкових органів. 

8.10. Забезпечити в організаційних ланках Профспілки складання та 

подання до вищого за ступенем профспілкового органу звіту  про підсумки 

звітів та виборів за встановленою формою ( опис та форма документів 

додаються).     

 

9. Обласним, Київській міській організаціям Профспілки: 

9.1. Подати до ЦК Профспілки дату проведення конференції обласних, 

Київської міської організацій Профспілки, не пізніше ніж за місяць до їх 

проведення.  

9.2. Організувати проведення семінарів, нарад, практичних занять з 

профспілковими кадрами та активом щодо проведення звітів і виборів, 

опрацювання інструктивно-методичних документів, що регламентують порядок 

проведення звітів і виборів в організаційних ланках Профспілки, особливостей 

звітно-виборної кампанії в сучасних умовах. 

9.3. Розглянути хід та підсумки проведення звітно-виборної кампанії на 

засіданнях профспілкових органів, відзначивши відповідними профспілковими 

нагородами кращих профспілкових працівників та активістів. 

9.4. Висвітлювати хід проведення звітно-виборних зборів, конференцій у 

засобах масової інформації, власних web- ресурсах, сайті ЦК Профспілки тощо. 

 

10.  Президії Центрального комітету Профспілки: 

10.1. Затвердити «Інструкцію про проведення звітів і виборів у 

Профспілці працівників освіти і науки України» та «Методичні рекомендації з 

проведення звітів і виборів у Профспілці працівників освіти і науки України» 

відповідно до діючого  Статуту Профспілки.  

10.2. Створити робочі групи з членів ЦК Профспілки для підготовки 

проектів основних документів чергового з’їзду Профспілки. 



10.3. Заслухати хід та підсумки проведення звітно-виборної кампанії в 

територіальних організаціях Профспілки у ІІ та ІV кварталах 2025 року. 

10.4. Організувати участь членів ЦК Профспілки у підготовці і проведенні 

звітно-виборних зборів та конференцій в організаційних ланках Профспілки 

всіх рівнів. 

 

 

 

 

Голова Профспілки      Георгій Труханов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


